
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Independencia, 16 de julio de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 

La Resolución Administrativa Nro. 645-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 28 de junio del 
2024; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Primero.- Por Resolución Administrativa Nro. 645-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ, se resolvió 
en el Artículo Segundo, reconformar el Comité de Validación en el marco del “Proyecto de 
Mejoramiento de los Servicios de Administración de Justicia Penal a través del Expediente 
Judicial Electrónico a nivel Nacional”, para el periodo 2024, conforme al cuadro adjunto. 
 

Segundo.- Al respecto, con la finalidad de continuar con la obtención de niveles de eficiencia 
y eficacia en la gestión de la Corte Superior de Justicia resulta pertinente reconformar el 
Comité de Validación para el periodo 2024, a fin de que cumplan las funciones propias a su 
cargo; por lo que en virtud de lo previsto en los incisos 3) y 9) del artículo 90° del Texto único 
Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial; la Presidencia, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo Primero: RECONFORMAR el Comité de Validación en el marco del “Proyecto de 
Mejoramiento de los Servicios de Administración de Justicia Penal a través del Expediente 
Judicial Electrónico a nivel Nacional” de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte para el 
periodo 2024, conforme al siguiente detalle: 
 

COMITÉ DE VALIDACIÓN 

CACERES ORTEGA ANDRES AVELINO 
JUEZ SUPERIOR INTEGRANTE DE LA 2° SALA 

PENAL DE APELACIONES  

CAJAHUANCA CADILLO GERSIÑO WALTER 
JUEZ SUPERIOR PROVISIONAL DE LA 1° SALA 

PENAL DE APELACIONES  

JIMENEZ BACILIO WALTER AGUSTIN 
JUEZ ESPECIALIZADO DE JUZGADO PENAL 

UNIPERSONAL 

BARRON RODRIGUEZ INES MARIEL 
JUEZA DEL JUZGADO PENAL COLEGIADO 

TRANSITORIO 

ALIAGA CHAVEZ JHACO GUTENBERG   
SECRETARIO TÉCNICO DEL ETTI PENAL 

DISTRITAL 
 

Artículo Segundo: PONER la presente resolución a conocimiento del Consejo Ejecutivo del 
Poder Judicial, Dirección Ejecutiva del Programa EJE Penal, Oficina Descentralizada de la 
Autoridad Nacional de Control de la CSJ de Lima Norte, Gerencia de Administración Distrital, 
Unidad de Servicios Judiciales, Coordinación de Recursos Humanos, Imagen Institucional, a 
los integrantes e interesados para conocimiento y fines pertinentes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Documento firmado digitalmente 
____________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 
Presidente 

Corte Superior de Justicia de Lima Norte 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000918-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2024-09-09T16:30:25-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




